
UCHWAŁA NR XXIX/281/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153[1]), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Miejska w Nowej Dębie, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XV/145/2025  z dnia 26 marca 2025 r.  w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2025 - 2028, w  działaniach i podziale środków, w części III  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w kolumnie 2 dodaje się zapis: „Wspieranie rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych i postaw 
prozdrowotnych u dzieci w wieku przedszkolnym w publicznych jednostkach oświatowych. Budowanie 
rezyliencji: wzmacnianie odporności psychicznej dzieci poprzez naukę radzenia sobie z emocjami, edukacja 
rodziców -  pedagogizacja”, 

2) w kolumnie 3 dodaje się zadanie nr 17 w brzmieniu: „17. W ramach profilaktyki uniwersalnej działania 
skierowane do wszystkich dzieci, mające na celu opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, w tym również 
w kontekście zachowań agresywnych”; 

3) w kolumnie 4 wprowadza się zapis: „1. Organizacja i realizacja zajęć: 

- aktywizujących; 

- edukacyjnych (m.in.warsztaty, pogadanki); 

- terapeutycznych (m.in. bajkoterapia, metoda ruchu rozwijającego); 

- metodą percepcyjną (m.in. obserwacja otoczenia, pokaz); 

- metodą ekspresyjną (m.in. ruch przy muzyce). 

2. Współpraca z ekspertami, np. policja, straż pożarna itp. 

3. Doposażenie baz dydaktycznych przedszkoli publicznych w pomoce dydaktyczne oraz realizacja programów 
rekomendowanych”, 

4) w zadaniu nr 6 w kolumnie 4 po kropce dodaje się zapis „- Zakup artykułów i sprzętu muzycznego, materiałów 
edukacyjnych i innych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Sportu, Zdrowia, Spraw Statutowych i Społecznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436 

Id: 47DE84A0-E814-4D13-8433-67D7B9424E34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/281/2026 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


